

# ROZPOČET

**Stavba:** Obnova budovy obecného úradu a kultúrneho domu v Čakanovciach

**Objekt:** Neoprávnené výdavky



Objednávateľ: Obec Čakanovce

Zhotoviteľ: LAMI BP spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 27. 4. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 38 171,42 202,038**

**1 Zemné práce 1 134,80 0,000**

140	111105111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,960	0,55	0,53	0,000
1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	19,320	1,34	25,89	0,000
5	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	54,410	5,96	324,28	0,000
7	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	54,410	1,02	55,50	0,000
3	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	3,710	9,90	36,73	0,000
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	9,850	26,17	257,77	0,000
4	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	9,850	7,42	73,09	0,000
9	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	7,450	11,17	83,22	0,000
8	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	73,880	3,76	277,79	0,000

**2 Zakladanie 3 060,31 53,691**

44	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	3,890	42,28	164,47	8,037
16	273313711	Betón základových dosiek, prostý tr.C 12/15	m3	4,740	122,84	582,26	10,486
12	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,430	13,58	19,42	0,016
13	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	1,430	2,72	3,89	0,000
14	274313711	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	12,830	121,38	1 557,31	28,382
10	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	22,880	13,58	310,71	0,200
11	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	22,880	2,72	62,23	0,000
15	275313711	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	2,970	121,22	360,02	6,570

**3 Zvislé a kompletné konštrukcie 14 135,36 78,964**

46	311231440	Murivo nosné z tehál pálených TERMOBRIK TD 440 PD, P10 na pero a drážku, na MVC 2, 5 ( 440x240x238 )	m3	70,330	120,00	8 439,60	67,222
48	314293020	Komin 20 1 prieduch	m	7,200	164,16	1 181,95	0,930
53	317161202	Preklad nosný oceľový IPE 120 dĺžky 1250 mm	ks	18,000	16,42	295,56	0,821
52	317161204	Preklad nosný oceľový IPE 120 dĺžky 1800 mm	ks	18,000	25,00	450,00	1,151
50	317161251	Preklad plochý , šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	9,000	9,37	84,33	0,135
51	317161272	Preklad keramický plochý šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	10,000	12,82	128,20	0,317
17	330311713	Betón stĺpov a pilierov hranatých prostý tr.C 25/30	m3	1,270	126,19	160,26	2,809
18	332381322	Stĺpy z devniacich tvární d 300mm	m	17,410	102,70	1 788,01	3,173
19	5922970107	Stĺpové debniace tvárnice 30, rozm.300x300x230 mm	ks	75,670	1,91	144,53	1,211

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
47	342273100	Priecky 500x250x100 hr.100 mm	m2	66,800	21,90	1 462,92	1,195

**4 Vodorovné konštrukcie 6 274,77 52,547**

43	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	7,590	129,04	979,41	16,801
41	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	47,440	15,54	737,22	0,485
42	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	47,440	4,70	222,97	0,000
57	411354173	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie	m2	42,380	8,41	356,42	2,448
45	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	t	0,660	1 547,62	1 021,43	0,671
56	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	13,370	129,32	1 729,01	30,254
55	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	101,850	8,78	894,24	1,888
54	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	101,850	3,28	334,07	0,000

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 13 396,01 16,009**

74	611421133	Vnútná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková	m2	61,800	3,60	222,48	2,633
75	611461135	Vnútná omietka stropov vápennocementová,miešanie strojne,nanášanie ručne,jadrová hr.2 cm	m2	61,800	9,31	575,36	0,870
76	612465114	Príprava podkladu, prednástreky ,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	96,140	0,83	79,80	0,003
78	612465131	Vnútná omietka stien ,vápennocementová,miešanie a nanášanie strojne,MVS 25 hr.1 cm	m2	228,500	7,26	1 658,91	3,359
77	612465135	Vnútná omietka stien ,vápennocementová,miešanie strojne,nanášanie ručne,jadrová hr.2 cm	m2	228,500	9,16	2 093,06	3,839
132	612491501	Vnútrotný disperzný náter omietok stien, dvojnásobný	m2	812,880	4,02	3 267,78	0,186
79	622462524	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvá mozaiková zrnitosť 2,00mm marmolit	m2	2,600	30,26	78,68	0,014
108	622464222	Vonkajšia omietka tenkovrstvová silikonová	m2	41,806	14,89	622,49	0,158
128	625250015	Kontaktný zatepľovací , bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 100 mm	m2	2,600	36,11	93,89	0,026
107	625250024	Kontaktný zatepľovací systém eps NEO , bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 200 mm	m2	39,206	45,83	1 796,81	0,417
129	625250028	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. izolantu 30 mm	m2	4,560	30,12	137,35	0,043
84	632450024	Betónový poter - hrubý samonosný hr.50mm	m2	41,800	28,91	1 208,44	3,767
85	632477151	Samonivelačný poter - hmota - hr. 2- 10mm	m2	41,800	7,14	298,45	0,217
70	648952421	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. od 250 do 500 mm	m	23,700	7,01	166,14	0,188
71	6119000100	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SPRELA 0,7 mm šírka 300 mm	m	23,700	18,98	449,83	0,047
67	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	23,700	5,74	136,04	0,189
68	6119000300	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SPRELA 0,7 mm šírka 250 mm	m	23,700	21,54	510,50	0,053

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 170,17 0,827**

37	941942001	Montáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami šírky do 0,75 m a výšky do 10 m	m2	50,050	1,42	71,07	0,827
39	941942801	Demontáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami, šírky do 0,75 m a výšky do 10m	m2	50,050	1,18	59,06	0,000
38	941942901	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia šírky do 0,75 m, výšky do 10 m nad 50 do 80 m	m2	50,050	0,80	40,04	0,000

**PSV Práce a dodávky PSV 9 139,71 5,555**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>713</b>		<b>Izolácie tepelné</b>				<b>338,24</b>	<b>0,000</b>
82	713122111	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednovrstvová	m2	41,800	0,86	35,95	0,000
83	2837640540	BASF Podlahový polystyrén EPS 100 S hr. 8 cm	m2	42,636	7,09	302,29	0,000
<b>766</b>		<b>Konštrukcie stolárske</b>				<b>5 505,37</b>	<b>0,951</b>
60	766623722	Montáž okna kompletiz. zdvojeného do muriva drevo-hliník, otvár., skláp., 1krídl. 0,90-1,45 m2	ks	3,000	38,88	116,64	0,007
62	6113052300	Okno plastové jednokrídlové DOZ-O1A 90x125 cm prefa izolačne trojsklo	ks	3,000	117,79	353,37	0,078
64	766623723	Montáž okna kompletiz. zdvojeného do muriva drevo-hliník, otvár., skláp., 1krídl. nad 1,45 m2	ks	2,000	46,75	93,50	0,006
66	6112774900	Okno plastové jednokrídlové DOS-TOS2B 97*2,32cm prefa izolačne trojsklo	ks	2,000	351,94	703,88	0,148
96	766669111	Montáž dverných krídiel kompletiz., dokovanie závesu na univerzálnu zárubňu pre dvere jednokrídlové	ks	17,000	4,48	76,16	0,000
97	6116171100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 60x197 cm prefa	ks	9,000	79,12	712,08	0,144
98	6116173100	2xDvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 80x197 cm prefa 2xdvere vonkajšie jednokrídlové požiarne	ks	4,000	92,20	368,80	0,082
99	6116174100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 90x197 cm prefa	ks	4,000	99,54	398,16	0,088
100	766669112	Montáž dverných krídiel kompletiz., dokovanie závesu na univerzálnu zárubňu pre dvere dvojkridlové	ks	4,000	8,94	35,76	0,000
101	6116029700	Dvere vnútorné hladké pine/presklenné dvojkridlové 140-150x197 cm prefa	ks	4,000	129,47	517,88	0,128
102	5534371567	Kovanie dverí (kľučka, fab-zámok, doraz,...)	ks	21,000	3,68	77,28	0,006
103	766695212	Montáž prahu/prechodovej lišty dverí, jednokrídlových/dvojkridlových	ks	21,000	3,80	79,80	0,000
104	6118711600	Prah dubový/prechodová lišta	ks	21,000	4,50	94,50	0,019
88	766701111	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 600x1970 mm	ks	9,000	58,84	529,56	0,008
89	5533194100	Zárubňa oceľová CGU 60x197x10cm	ks	9,000	25,61	230,49	0,095
90	766701113	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 800x1970 mm	ks	4,000	61,31	245,24	0,004
91	5533190500	Zárubňa oceľová CGU 80x197	ks	4,000	24,46	97,84	0,036
92	766701114	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 900x1970 mm	ks	3,000	62,60	187,80	0,003
93	5533190600	Zárubňa oceľová 900	ks	3,000	25,42	76,26	0,028
94	766701122	Montáž zárubní rámových pre dvere dvojkridlové rozmeru 1400-1500x1970 mm	ks	4,000	69,37	277,48	0,004
95	5533199100	Zárubňa oceľová CGU 140-150x197	ks	4,000	39,58	158,32	0,067
143	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,090	35,68	74,57	0,000
<b>771</b>		<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>1 269,66</b>	<b>2,857</b>
111	771411011	Montáž soklíkov	m	50,420	4,46	224,87	0,225
112	5978640000	Dlažba na soklíky	m2	5,260	6,00	31,56	0,108
86	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovaných do malty 300x300 mm	m2	41,800	12,00	501,60	1,799
87	5976446000	Dlaždice keramické	m2	42,636	12,00	511,63	0,725
<b>775</b>		<b>Podlahy vlysové a parketové</b>				<b>55,18</b>	<b>0,000</b>
81	775552120	Zhotovenie izolačnej fólie PE hr. 0,2 mm na podlahy	m2	41,800	1,32	55,18	0,000
<b>781</b>		<b>Dokončovacie práce a obklady</b>				<b>1 971,26</b>	<b>1,746</b>

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
109	781445057	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, škar. Ceresit CE 33 300x200 mm	m2	78,180	12,00	938,16	0,271
110	5976380100	Obklad keramický	m2	79,740	12,58	1 003,13	1,475
146	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	1,520	19,72	29,97	0,000

**Celkom**

**47 311,13**

**207,593**